



2013:3 **Interpellation av Jan Valeskog (S) om stadens
bristande ansvarstagande för kolloverksamheten
på Barnens Ö**
Dnr 324-152/2013

Under 2008 planerade stadsledningskontoret att likvidera stiftelsen Barnens Ö och att sälja fastigheterna. Detta stoppades glädjande nog av finansborgarrådet efter politiska påtryckningar, inte minst från socialdemokraterna.

Då utlovades istället bättre marknadsföring och att fler barn skulle ges chansen att vistas på Barnens Ö. Idag går drygt 2000 barn från Stockholm årligen på kollo på barnens ö vilket är glädjande, men betydligt fler är intresserade om ekonomiska möjligheter funnits. Kapaciteten på Barnens Ö är också betydligt större än dagens efterfrågan.

Problemen är bland annat Stockholms stad prissättning som indirekt stryker verksamheten liksom övergången till enbart elektronisk ansökan, vilket utesluter alla som saknar tillgång till egen dator med internet eller har svårt att få systemet med e-legitimation att fungera.

En familj med en sammanlagd bruttoinkomst om 42 000 kr och över, får betala hela 4 900 kr för en 14 dagars vistelse för ett barn. Det är mycket pengar. Även om hushåll med lägre inkomster får en något större subvention innebär graden av subvention att familjer får stora svårigheter att skicka sina barn på kollo. Till en miljö som ger inspirerande upplevelser och skapar vänskapsband mellan barn från olika miljöer och kulturer.

Stockholm stad bidrar indirekt till att strypa verksamheten på Barnens Ö. Visserligen har det som framgår ovan funnits en ambition hos politiskt tillsatta tjänstemän att få bort hela verksamheten, men att göra det genom svältmetoden som nu verkar fallet, är synnerligen omoraliskt.

Fullmäktiges ledamöter har också i ett brev från stiftelsens ledning i mitten av december 2012 blivit informerade om allvaret i situationen.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Anser borgarrådet att Stockholm bör vidta sådana åtgärder så att fler barn får möjlighet att delta på kolloverksamheten på Barnens Ö?
2. Är borgarrådet beredd att ändra ansökningsförfarandet så att även en skriftlig ansökan kan inlämnas?
3. Är borgarrådet beredd att justera inkomstskalan och graden av subvention, som inte ändrats sedan 2006, så att fler barn får möjlighet att utnyttja den fantastiska anläggningen Barnens Ö?
4. Vad vill Stockholm stad med stiftelsen Barnens Ö, dess fastigheter och friluftsområden, på sikt?

Stockholm den 28 januari 2013

Jan Valeskog